



SNCC.D.001

Cámara de Cuentas de la República Dominicana

No. EXPEDIENTE

PCB-CM-2781

No. DOCUMENTO

NO. [CODE]

FECHA: 13/09/2018

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

Objeto de la compra:

Rubro (Descripción):

Planificada: (Si o No)

Detalle pedido

Núm.	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	N/A	PAPEL TOALLA DE COCINA (24/1)	Fardo 48	2	2,500.00	5,000.00
2		SERVILLETA DE COCINA 13 X 7 (500/1)	Fardo 10	15	995.00	14,925.00
3		PAPEL HIGIENICO JUMBO (12/1)	Fardo 12	100	2,300.00	230,000.00
4		PAPEL HIGIENICO NORMAL	Fardo 12/1	4	370.00	1,480.00
5		SERVILLETA DESPENSADOR DE BAÑO (24/1)	Fardo 24	25	1,360.00	34,000.00
6		SUAPE	Unidad	36	75.00	2,700.00
7		TENEDORES DESECHABLE	Fardo 40	10	1,000.00	10,000.00
8		PAÑUELOS DE PAPEL FACIALES	Unidad	40	65.00	2,600.00
9		CREMORA 23 OZ. (1.43LBS)	Unidad	72	270.00	19,440.00
10		PAPEL HIGIENICO MINI JUMBO	Fardo	12	695.00	8,340.00
11		PLATOS DESECHABLES #9	Fardo 20/1	10	875.00	8,750.00
12		AMBIENTADOR 8oz. (227g)	Unidad	120	60.00	7,200.00
13		VELON AROMATICOS 3.8oz (108g)	Unidad	120	240.00	28,800.00
14		GUANTES DE LIMPIAR NEGRO (MANO FUERTE) M Y L	Par	36	75.00	2,700.00
16		PAPEL ALUMINIO 75sq.ft.(25YDS x 12 IN)	Unidad	60	300.00	18,000.00
17		TOALLA DE COCINA TELA MICROFIBRAS (40 X 36 CMS)	Unidad	120	80.00	9,600.00
18		ZAFACON DE OFICINA DE 8 GL	Unidad	12	275.00	3,300.00
19		GEL ANTIBACTERIAL	Galones	12	400.00	4,800.00
20		DESGRASANTE	Galones	12	160.00	1,920.00
21		COLORO	Galones	36	80.00	2,880.00
22		DESINFECTANTES	Galones	36	220.00	7,920.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.



Cámara de Cuentas de la República Dominicana

23	JABON LIQUIDO DE MANOS	Galones	36	200.00	7,200.00
24	JABON LAVAPLATOS LIQUIDO	Galones	24	130.00	3,120.00
25	LIMPIA CRISTAL	Galones	24	80.00	1,920.00
26	D´SCALIN	Galones	24	300.00	7,200.00
27	VASO No. 7 (50/1)	Caja 50	15	1,750.00	26,250.00
28	VASO No. 3 (24/1)	Caja 24	15	2,900.00	43,500.00
29	DETERGENTE 30LBS	Saco	5	640.00	3,200.00
30	PIEDRA AROMATICA DE INODORO	Unidad	300	35.00	10,500.00
31	ESPUMA LOCA	Unidad	24	270.00	6,480.00
32	TERMO PARA CAFÉ EN SUS DIFERENTES TAMAÑOS	Unidad	6	2,500.00	15,000.00
33	CAFÉ	Fardo 20/1	25	4,200.00	105,000.00
34	AZUCAR BLANCA	Saco	4	3,200.00	12,800.00
35	AZUCAR CREMA	Saco	8	2,900.00	23,200.00
36	FUNDAS PARA BASURA MEDIANA 30GLS (28X36) TRANSPARENTE	Fardo 100	70	595.00	41,650.00
37	FUNDAS PARA BASURA GRANDE (TANQUE 55GLS) TRANSPARENTES	Fardo 100	40	695.00	27,800.00
38	AEROSOL DESINFECTANTE 12.5OZ (354G) SEGÚN MUESTRA	Unidad	24	300.00	7,200.00
39	SANIZANTE Y AMBIENTADOR CONCENTRADO PARA INODOROS Y ORINALES	Galones	4	16,000.00	64,000.00
				Subtotal	830,375.00
				Itbis 16/18%	146,647.50
				Total:	(977,022.50)

Observaciones: observar que las fundas deben ser transparentes y las 30 y 55gls deben ser plástico resistente observando que las de 55gls deben ser mas resistentes.

Cámara de Cuentas de la República

Firma digitalizada para uso interno exclusivamente.